
 

Corso di Studio in Farmacia 

Degree Course in Pharmacy 

Corsi a scelta a.a. 2020/2021 - Optional courses a.y. 2020/2021 

 

1. Insegnamenti erogati dal Corso di Studio in Farmacia 

Courses provided by the Degree Course in Pharmacy 

Attività Formativa / Educational Activity 
CFU / 

Credits 
Anno Corso / 
Year of Study 

Semestre / 
Semester 

Docente / Teacher 
Corso di Studio / Degree 

Course 

Fisiologia della Nutrizione 
Physiology of Nutrition 

4 5 1 
Caretta Antonio 

(antonio.caretta@unipr.it) 
Farmacia / Pharmacy 

Governo Clinico e Vigilanza dei Farmaci e Dispositivi Medici 
Clinical Governance in Drug Treatment and Medical Device Use, Pharmacovigilance 
and Device Vigilance 

3 5 2  Farmacia / Pharmacy 

Malattie Cardiovascolari: Farmacologia e Approcci Nutraceutici 
Cardiovascular Diseases: Pharmacology and Nutraceutical Approaches 

4 5 2 
Favari Elda 

(elda.favari@unipr.it) 
Farmacia / Pharmacy 

Oncologia Molecolare 
Molecular Oncology 

4 4/5 2 

Alfieri Roberta 
(roberta.alfieri@unipr.it), 

Cavazzoni Andrea 
(andrea.cavazzoni@unipr.it), 

Petronini Pier Giorgio, 
(piergiorgio.petronini@unipr.it) 

Farmacia / Pharmacy 

 

  



 

 

 

2. Insegnamenti erogati da altri Corsi di Studio 

Lessons from other degree courses 

Attività Formativa / Educational Activity 
CFU / 

Credits 
Anno Corso / 
Year of Study 

Semestre / 
Semester 

Docente / Teacher 
Corso di Studio / Degree 

Course 

Chimica dei Composti Eterociclici 
Chemistry of Heterocyclic Compounds 

3 5 2 
Zanardi Franca 

(franca.zanardi@unipr.it) 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche / 

Pharmaceutical Chemistry and 
Technology (CTF) 

Cittadinanza e Costituzione 
Citizenship and Constitution 

6 5 2 
Antonio D’Aloia 

(antonio.daloia@unipr.it) 

Scienze Politiche e delle 
Relazioni Internazionali / 

Political Science and 
International Relations 

Gestione Integrata per Qualità, Sicurezza e Ambiente in Campo Farmaceutico 
Integrated Management for Quality, Safety and Environment in Pharmaceutical 
Practice 

4 5 2 
Nebuloni Marino 

(Marino.nebuloni@unipr.it) 

Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche / 

Pharmaceutical Chemistry and 
Technology (CTF)  

Laboratorio di Biofisica Computazionale 
Computational Biophysics Laboratory 

6 5 1 
Polverini Eugenia 

(eugenia.polverini@unipr.it) 
Fisica / Physics 

Nutrizione Umana Applicata 
Applied Human Nutrition 

6 5 2 
Mena Parreno Pedro Miguel 

(pedromiguel.menaparreno@unipr.it) 

Scienze e Tecnologie 
Alimentari / Food Science and 

Technology 

Quality Assurance in Ambito Formativo: Processi, Metodi e Strategie nella 
Università in Italia 
Quality Assurance in Higher Education: Processes, Methods and Strategies in 
Universities in Italy 

3 4/5 1 
Lasagni Andrea 

(andrea.lasagni@unipr.it) 
Economia e Management / 

Economics and Management 

Ricerche bibliografiche e banche dati in chimica 
Bibliographic Research and Chemical Data Bases 

3 5 2 
Righi Lara 

(lara.righi@unipr.it) 
Chimica / Chemistry 

Sviluppo Sostenibile 
Sustainable Development 

6 5 2 
Ossiprandi Maria Cristina 

(mariacristina.ossiprandi@unipr.it) 

Produzioni Animali Innovative 
e Sostenibili / Innovative and 

Sustainable Livestock 
Production 

 

https://cdl-em.unipr.it/en

